ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 марта 2022 года № 205-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 31 декабря 2020 года № 834-п
В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля  2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент городского хозяйства Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели» к постановлению Администрации города Омска  от 31 декабря 2020 года № 834-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент городского хозяйства Администрации города Омска осуществляет функции  и полномочия учредителя, на иные цели» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «требования об осуществлении контроля  за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «требования об осуществлении контроля за соблюдением целей и условий предоставления субсидий»;
2) в пункте 3:

- абзац первый после слова «учреждениям» дополнить словами  «в рамках реализации муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 5 октября 2017 года  № 1099-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды», и муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы»,  (далее – муниципальные программы)»;

- в подпункте 4 слова «ликвидации или реорганизации» заменить словами «реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации»;

- в подпункте 9 слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги»;
3) абзацы девятый и десятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) в целях осуществления мероприятий по реорганизации  (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации учреждения:
- план мероприятий по реорганизации или ликвидации;»;

4) в пункте 12:

- в подпункте 3 слова «части стоимости» заменить словами «стоимости (части стоимости)»;

- абзац первый подпункта 4 после слов «кредиторской задолженности» дополнить словами «учреждения, сложившейся по состоянию на 1 января текущего финансового года, в том числе по вступившим в законную силу судебным актам, исполнительным документам, включая уплату судебных издержек, пеней, штрафов»;
- в подпункте 5 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) в целях осуществления мероприятий по реорганизации  (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации учреждения:
- количество завершенных мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения;
7) в целях проведения восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации:
- количество объектов, на которых выполнены восстановительные работы.»;

- абзац четырнадцатый после слов «устанавливаются в соглашении» дополнить словами «и должны соответствовать результатам реализации соответствующих муниципальных программ, в рамках которых субсидии предоставляются»;
5) дополнить подпунктом 12-1 следующего содержания:

«12-1. Соглашение о предоставлении субсидий содержит план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий по форме в соответствии с типовой формой.»;
6) дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:
«17-1. Учреждение представляет в департамент отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий, предусмотренного пунктом 12-1 настоящего Порядка, ежеквартально  до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»;

7) дополнить приложением № 3 «Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

      С.Н. Шелест
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 29 марта 2022 года № 205-п

 «Приложение № 3

к Порядку определения объема и условия предоставления
из бюджета города Омска субсидий бюджетным
учреждениям города Омска, в отношении которых
департамент городского хозяйства Администрации

города Омска осуществляет функции и полномочия
учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий

______________________________________________

(наименование получателя субсидии)

по состоянию на ______________ года

	№

п/п
	Наименование результата предоставления субсидии, мероприятия
	Единица измерения

по ОКЕИ
	Значение результата

предоставления субсидии, мероприятия
	Срок достижения результата предоставления субсидии, мероприятия
	Причина

отклонения

	наименование
	код
	плановое
	фактическое
	прогнозное
	плановый
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Подпись руководителя (получатель субсидии) _________________________
_____________________»